СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 5 октября 2018 года  № 121

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения от 05.11.2015 года № 5 «О налоге на имущество

физических лиц»

Руководствуясь  Федеральным законом от  03.08.2018  года  № 334-ФЗ
«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового
кодекса Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых
актов Совета депутатов  Ёмсненского сельского поселения в соответствие с
требованиями действующего законодательства Российской Федерации

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Подпункт  1  пункта  2 решения  Совета  депутатов  Ёмсненского

сельского  поселения  №5  от  05.11.2015  года  «О  налоге  на  имущество
физических лиц» изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) от 0,1% до 0,3 % процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
-  объектов  незавершенного  строительства  в  случае,  если

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

один жилой дом;
-  гаражей  и  машино-мест,  в  том  числе  расположенных  в  объектах

налогообложения;
-  хозяйственных  строений  или  сооружений,  площадь  каждого  из

которых  не  превышает  50  квадратных  метров  и  которые расположены на
земельных  участках,  предоставленных  для  ведения  личного  подсобного,
дачного  хозяйства,  огородничества,  садоводства  или  индивидуального
жилищного строительства».

2.  Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения,
связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2017
года.

3.  Настоящее решение вступает  в  силу с  момента его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                    Е.В. Туманов